
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 24. aprīlī  Nr. 153 
 
 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksas noteikšanu Jūrmalas valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā 

(protokols Nr. 6, 18. punkts) 

 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu 

atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, 

ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, 

maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu 

izveidošanu un uzturēšanu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pants noteic, ka maksu par 

dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 % apmērā no 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmo daļu un  

atklātā konkursa ar ID Nr. - JVA 2023/114 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā” rezultātiem, 2024. gada 13. martā starp 

Jūrmalas valstspilsētas administrāciju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Clean R”, 

reģistrācijas Nr. 40003682818, ir noslēgts pakalpojuma līgums Nr. 1.1-16.4.3/24-201 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā 

teritorijā” (turpmāk - līgums), kas līguma darbības laikā paredz sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksu šādā apmērā: 

1) Par vienas tonnas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: 

Gads 

Maksa euro apmērā, 

neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli 

(turpmāk – PVN) 

No tās pašvaldības 

apstiprināmā maksa 

No tās atkritumu 

apglabāšanas izmaksas 

2024. 266,99 177,71 89,28 

2025. 274,36 181,44 92,92 

2026. 275,24 178,68 96,56 

2027. 276,15 179,59 96,56 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p39


2 

2028. 277,96 181,40 96,56 

2029. 281,57 185,01 96,56 

2030. 283,54 186,98 96,56 

2031. 286,45 189,89 96,56 

2) Par viena kubikmetra (m³) nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: 

Gads 
Maksa euro apmērā, 

neieskaitot PVN 

No tās  pašvaldības 

apstiprināmā maksa 

No tās atkritumu 

apglabāšanas izmaksas 

2024. 30,70 20,44 10,26 

2025. 31,55 20,87 10,68 

2026. 31,65 20,55 11,10 

2027. 31,76 20,66 11,10 

2028. 31,97 20,87 11,10 

2029. 32,38 21,28 11,10 

2030. 32,61 21,51 11,10 

2031. 32,94 21,84 11,10 

Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

39. panta pirmo daļu un 39.1 pantu, Jūrmalas domes 2023. gada 28. septembra  saistošo 

noteikumu Nr. 26 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalas valstspilsētā” 

43. punktu, Jūrmalas domes Pilsētsaimniecības komitejas 2024. gada 9. aprīļa atzinumu 

(protokols Nr. 1.2-29/4), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Noteikt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu līguma darbības laikā šādā 

apmērā: 

1.1. par vienas tonnas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, neieskaitot 

PVN: 

Gads 

1.1.1. Maksa 

euro apmērā, 

neieskaitot PVN, 

kuru veido: 

1.1.1.1. Izmaksas par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un, kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu 

1.1.1.2. Izmaksas par 

nešķirotu sadzīves 

atkritumu apstrādi 

saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu 

regulēšanas komisijas 

apstiprinātu tarifu 

2024. 266,99 177,71 89,28 

2025. 274,36 181,44 92,92 

2026. 275,24 178,68 96,56 

2027. 276,15 179,59 96,56 

2028. 277,96 181,40 96,56 

2029. 281,57 185,01 96,56 

2030. 283,54 186,98 96,56 

2031. 286,45 189,89 96,56 

1.2. par viena kubikmetra (m³) nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

neieskaitot PVN: 



3 

gads 

1.2.1. Maksa 

euro apmērā, 

neieskaitot PVN, 

kuru veido: 

1.2.1.1. Izmaksas par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un, kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu 

1.2.1.2. Izmaksas par 

nešķirotu sadzīves 

atkritumu apstrādi 

saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu 

regulēšanas komisijas 

apstiprinātu tarifu 

2024. 30,70 20,44 10,26 

2025. 31,55 20,87 10,68 

2026. 31,65 20,55 11,10 

2027. 31,76 20,66 11,10 

2028. 31,97 20,87 11,10 

2029. 32,38 21,28 11,10 

2030. 32,61 21,51 11,10 

2031. 32,94 21,84 11,10 

2. Noteikt maksu par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 60 % (sešdesmit procenti) 

apmērā no lēmuma 1.1. vai 1.2. apakšpunktā noteiktās maksas. 

3. Dabas resursu nodokļa likuma vai citu normatīvo aktu izmaiņu gadījumā lēmuma 

1.1.1.1. un 1.2.1.1. apakšpunktos noteiktā maksa paliek nemainīga, savukārt lēmuma 

1.1.1.2. un 1.2.1.2. apakšpunktos minētā maksa mainās atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam. 

4. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un 

labiekārtošanas nodaļai nodrošināt šī lēmuma izpildi. 

5. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvaldes Sabiedrisko 

attiecību nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa izmaiņām tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jūrmalas Avīze”. 

6 Šis lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. jūnijā. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 

14. decembra lēmums Nr. 571 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā” un Jūrmalas domes 

2023. gada 30. novembra lēmums Nr. 559 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksas noteikšanu Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā”. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


